
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

1971 1389 Stb. 586-587

S TAATSBLAD VAN HET K O N I N K R I J K  DER N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 17 september 1971, houdende 

regelen ten aanzien van de in- en uitvoer van 

enkele industriële goederen (Achtste wijzigings- 

besluit ln- en uitvoerbesluit industriële goederen 

1963).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Economische 
Zaken van 30 juli 1971, no. 671/423, Dir. W.J.A., gehoord 
de Commissie Regelingen In- en uitvoerwet, door de Sociaal- 
Economische Raad ingesteld op grond van artikel 43 van de 
Wet op de bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat het belang van de volkshuishouding naar 
Ons oordeel vereist, dat ten aanzien van de in- en uitvoer van 
enkele industriële goederen alsnog regelen worden gesteld;

dat dit kan worden bewerkstelligd door het In- en uitvoer­
besluit industriële goederen 1963 (Stb. 126) te wijzigen;

Gelet op de artikelen 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 
1962, 295);

De Raad van State gehoord (advies van 18 augustus 1971, 
no. 16);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 13 september 1971, no. 671/476, Dir. W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 
126) !) wordt gewijzigd als volgt:

A

1. In bijlage A wordt ingevoegd:

na de post van het tarief 27.01 en de daarbij behorende om­
schrijving van de goederen:

27.02 Bruinkool en geperste bruinkool 

ex 27.04 Cokes en halfcokes, van steenkool, andere dan 
die bestemd voor de vervaardiging van elek­
troden

ex 28.27 Loodmenie (rode menie, kristalmenie, oranje
menie, enz.)

na de post van het tarief ex 58.05 en de daarbij behorende 
omschrijving van de goederen:

ex 60.03 Dameskousen van niet elastisch of van niet 
gegummeerd brei- of haakwerk, van synthe­
tische textielstoffen, rondgebreid

na de post van het tarief ex 79.03 en de daarbij behorende 
omschrijving van de goederen:

93.02 Revolvers en pistolen, voor scherpe munitie

ex 93.03 Geweren, karabijnen en automatische wapens 
van klein kaliber (andere dan die bedoeld bij
post 93.02)

ex 93.04 Geweren en karabijnen, voor het jagen en voor 
de schietsport

ex 93.06 Delen en onderdelen, van geweren, karabijnen 
en automatische oorlogswapens van klein kali­
ber (kolven en lopen in voorbewerkte vorm
daaronder begrepen);

l)  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 20 mei 1971 (Stb. 
239).

delen en onderdelen, van revolvers en pistolen, 
voor scherpe munitie en van geweren en kara­
bijnen, voor het jagen en voor de schietsport 
(lopen in voorbewerkte vorm daaronder be­
grepen)

2. In bijlage A wordt de omschrijving van de goederen 
behorende bij de aanduiding van de post van het tarief 
ex 53.05 gelezen:

Wol, gekaard of gekamd, in doorlopende 
lonten (tops)

3. In bijlage A wordt de post van het tarief ex 55.05 en de 
daarbij behorende omschrijving van de goederen vervangen 
door:

55.05 Garens van katoen, niet gereed voor de ver­
koop in het klein

B

In bijlage B wordt na de post van het tarief ex 73.15 A-VII 
en de daarbij behorende omschrijving van de goederen inge­
voegd:

ex 73.15 B-I Afvalingots van gelegeerd staal, andere dan 
gesmeed

Artikel II

1. Dit besluit kan worden aangehaald als Achtste wijzigings- 
besluit In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende 
twee maanden en één dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden 
geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de 
Raad van State en Onze Minister van Financiën.

Soestdijk, 17 september 1971.

De Minister van Economische Zaken, 

H. LANGMAN.

JULIANA.

Uitgegeven de twaalfde oktober 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

C O 'J  B E S L U I T  van 17 september 1971, houdende 

regelen ten aanzien van de uitvoer van enkele stra­

tegische goederen (Vierde wijzigingsbesluit Uit­

voerbesluit strategische goederen 1963 ).

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Economische 
Zaken en van Buitenlandse Zaken van 6 augustus 1971, no. 
671/437, Dir. W.J.A., gehoord de Commissie Regelingen In- en 
uitvoerwet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op 
grond van artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie 
(Stb. 1950, K 22);

Overwegende, dat het belang van de internationale rechts­
orde naar Ons oordeel vereist, dat ten aanzien van de uitvoer 
van enkele strategische goederen alsnog regelen worden gesteld;



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 587-589 1390 1971

dat dit kan worden bewerkstelligd door het Uitvoerbesluit 
strateg.sche goederen 1963 (Stb. 128) te wijzigen;

Gelet op de artikel 2 en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 
1962, 295);

De Raad van State gehoord (advies van 25 augustus 1971, 
no. 17);

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Ministers 
van 13 september 1971, no. 671/499, Dir. W.J.A.;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Het Uitvoerbesluit strategische goederen 1963 (Stb. 128) : ) 
wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage A:

1. de omschrijvingen van de goederen, behorende bij de 
posten 0001 a en 0017 c worden gelezen:

geweren, buksen, karabijnen, revolvers, pisto­
len, machinepistolen en machinegeweren 

onderscheidenlijk:

bajonetten en andere blanke oorlogswapens

2. na post 1460 e en de daarbij behorende omschrijving 
van de goederen wordt in gevoegd:

1460 f luchtballons en luchtschepen

3. in het tussen haken gestelde aan het slot van de omschrij­
ving van de goederen, behorende bij post 1529 vervalt:

”, alsmede post 4529 van Bijlage B” 

en wordt in plaats van de komma vóór ,,1485 i” gelezen: 

„en”

4. post 1568 k met de daarbij behorende omschrijving 
van de goederen vervalt; de posten 15681-n worden ver­
nummerd tot 1568 k—m

5. na post 1585 g en de daarbij behorende omschrijving 
van de goederen wordt ingevoegd:

1585 h ultrasnelle platen met een dynamisch intensi-
teitsbereik van 1000 000:1 of meer

B

Bijlage B:

Post 4529 en de daarbij behorende omschrijving van de 
goederen vervalt.

Artikel II

588 B E S L U I T  van 7 september 1971 tot wijzi­

ging van het Koninklijk besluit van 15 maart 1971 

(Stb. 303), houdende aanwijzing van de verpleeg­

inrichting voor geestelijk gestoorde bejaarden 

„Nieuwe Hoeven”, te Schaijk, als een inrichting, 

welke niet als een gesticht voor krankzinnigen 

wordt beschouwd.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne van 20 augustus 1971, Directoraat-Generaal 
van de Volksgezondheid, Hoofdafd. Verz., No. 115 137;

Gelet op artikel 7, onder 2°, van de wet van 27 april 1884 
(Stb. 96) tot regeling van het Staatstoezicht op krankzinnigen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het Koninklijk besluit van 15 maart 1971 (Stb. 303) wordt 
als volgt gewijzigd:

In artikel 2 wordt in plaats van „120” gelezen: 126.

Onze Minister van Volksgezondheid en Milieuhygiëne is 
belast met de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

Soestdijk, 7 september 1971.

De Minister van Volksgezondheid 
en Milieuhygiëne,

L. B. J. STUYT.

IULIANA.

Uitgegeven de twaalfde oktober 1971.

De Minister van Justitie, 

VAN AGT.

589 B E S L U I T  van 17 augustus 1971, houdende de 

instelling van de Herinneringsmedaille Rampen­

brigade.

1. Dit besluit kan worden aangehaald als Vierde wijzigings- 
besluit Uitvoerbesluit strategische goederen 1963.

2. Het treedt in werking met ingang van de dag, liggende 
twee maanden en één dag na de datum van uitgifte van het 
Staatsblad, waarin het wordt geplaatst.

W ij  IU L IA N A , b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­

l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 12 
juli 1971, bureau Onderscheidingen, nr. 297.629/7 W;

Onze Ministers van Economische Zaken en van Buitenlandse 
Zaken zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal wor­
den gezonden aan de Raad van State en Onze Minister van 
Financiën.

Soestdijk, 17 september 1971.
JULIANA.

De Minister van Economische Zaken,

H. LANGMAN.

De Minister van Buitenlandse Zaken a.i.,

BIESHEUVEL.
Uitgegeven de twaalfde oktober 1971.

De Minister van Justitie,

__________  VAN AGT.

l) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 14 augustus 1971 (Stb. 
41416).6).

Overwegende, dat het gewenst is aan militairen die in 
dienstverband daadwerkelijk hebben deelgenomen aan hulp­
acties bij rampen, als herinnering een medaille toe te kennen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. Ingesteld wordt de „Herinneringsmedaille Ram­
penbrigade”.

Artikel 2. De herinneringsmedaille wordt toegekend aan 
militairen, die ter plaatse van een door de Minister van Defen­
sie aangewezen rampgebied in dienstverband daadwerkelijk 
aan de hulpverlening hebben deelgenomen en daarbij in alle 
opzichten een goede plichtsbetrachting en een goed gedrag 
hebben betoond.

Artikel 3. De herinneringsmedaille wordt toegekend met 
een of meer gespen. Aan hen, die eens zijn onderscheiden met 
de herinneringsmedaille, wordt, indien zij opnieuw voor toe­
kenning in aanmerking komen, alleen een gesp toegekend.


